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Campeonato Nacional Clubes 2ª Divisão
S Antonio dos Cavaleiros, 8- - 9-12-2018

Prova 1 Femin., 400m Livres 2ª Divisão FEM
08-12-2018 - 9:30 Resultados
RN25 Absoluto 4:04.61 DURAES Diana Margarida POR Copenhagen (DEN) 17-12-2017
RN25 Sen 4:04.61 DURAES Diana Margarida POR Copenhagen (DEN) 17-12-2017
RN25 Jun17 4:10.52 HOLUB Tamila Hryhorivna SCB Porto 12-12-2015
RN25 Jun16 4:13.53 SOUSA Ana Reis CNLA Porto 09-12-2017
RN25 Juv A 4:18.39 SANTOS Ana Claudia SFUAP Cantanhede 20-12-2004
RN25 Juv B 4:23.08 MIGUEL Susana Patricia SFUAP Alhandra 15-05-2004
RN25 Inf A 4:25.30 SILVA Alexandra Maria FCP Porto 19-07-1980
RN25 Inf B 4:38.40 RUIVO Filipa Vilas DNMG Alcobaça 13-06-2009

Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MARTINS Francisca Soares 03 126504 Foca 4:19.35 +0,75 739 25,00-
50m: 30.14 30.14 150m: 1:35.91 33.02 250m: 2:42.39 33.01 350m: 3:48.12 32.55

100m: 1:02.89 32.75 200m: 2:09.38 33.47 300m: 3:15.57 33.18 400m: 4:19.35 31.23

2. AGUEDA Beatriz Cons Gestido 00 200278 Desportiva de Viana 4:19.61 +0,76 737 23,00-
50m: 30.72 30.72 150m: 1:36.42 33.01 250m: 2:42.37 32.70 350m: 3:48.04 32.90

100m: 1:03.41 32.69 200m: 2:09.67 33.25 300m: 3:15.14 32.77 400m: 4:19.61 31.57

3. MENDES Mariana Amaral 02 123959 Colegio Monte Maior 4:23.74 +0,80 703 22,00-
50m: 30.83 30.83 150m: 1:36.71 33.13 250m: 2:43.63 33.55 350m: 3:50.79 33.57

100m: 1:03.58 32.75 200m: 2:10.08 33.37 300m: 3:17.22 33.59 400m: 4:23.74 32.95

4. NEVES Carolina Marques 01 121422 Torres Novas 4:31.85 +0,74 642 21,00-
50m: 30.37 30.37 150m: 1:38.56 34.36 250m: 2:48.41 35.06 350m: 3:58.55 34.81

100m: 1:04.20 33.83 200m: 2:13.35 34.79 300m: 3:23.74 35.33 400m: 4:31.85 33.30

5. LOPES Daniela Magalhaes 05 130098 Famalicao 4:32.42 +0,78 638 20,00-
50m: 30.25 30.25 150m: 1:38.63 34.62 250m: 2:48.31 34.88 350m: 3:58.44 34.97

100m: 1:04.01 33.76 200m: 2:13.43 34.80 300m: 3:23.47 35.16 400m: 4:32.42 33.98

6. VARANDAS Joana Filipa 02 124305 Laranjeiro 4:36.40 +0,85 610 19,00-
50m: 31.51 31.51 150m: 1:40.54 34.88 250m: 2:51.09 35.39 350m: 4:01.86 35.45

100m: 1:05.66 34.15 200m: 2:15.70 35.16 300m: 3:26.41 35.32 400m: 4:36.40 34.54

7. SANTOS Ines Figueira 00 111277 Uniao Piedense 4:37.32 +0,89 604 18,00-
50m: 31.34 31.34 150m: 1:40.31 34.90 250m: 2:50.86 35.32 350m: 4:02.38 35.85

100m: 1:05.41 34.07 200m: 2:15.54 35.23 300m: 3:26.53 35.67 400m: 4:37.32 34.94

8. VIANA Margarida Violante 04 132662 Bairro dos Anjos/ Leiria 4:37.97 +0,93 600 17,00-
50m: 31.44 31.44 150m: 1:41.01 35.23 250m: 2:52.10 35.56 350m: 4:03.15 35.54

100m: 1:05.78 34.34 200m: 2:16.54 35.53 300m: 3:27.61 35.51 400m: 4:37.97 34.82

9. GONCALVES Ana Francisca 02 120597 Academico Viseu 4:42.56 +1,00 571 16,00-
50m: 32.23 32.23 150m: 1:43.48 36.16 250m: 2:56.60 36.76 350m: 4:08.58 35.84

100m: 1:07.32 35.09 200m: 2:19.84 36.36 300m: 3:32.74 36.14 400m: 4:42.56 33.98

10. FREIXIEIRO Beatriz Maria 04 201459 Rio Maior 4:43.92 +0,79 563 15,00-
50m: 31.84 31.84 150m: 1:43.18 36.32 250m: 2:56.21 36.47 350m: 4:08.62 35.99

100m: 1:06.86 35.02 200m: 2:19.74 36.56 300m: 3:32.63 36.42 400m: 4:43.92 35.30

11. LOPES Ariana Santos 00 122846 Estarreja 4:46.47 +0,76 548 14,00-
50m: 32.68 32.68 150m: 1:44.52 36.51 250m: 2:57.95 36.78 350m: 4:11.71 36.31

100m: 1:08.01 35.33 200m: 2:21.17 36.65 300m: 3:35.40 37.45 400m: 4:46.47 34.76

12. RODRIGUES Clara Carvalho 02 129193 Louletano / Loule Concelho 4:47.66 +0,88 541 13,00-
50m: 32.70 32.70 150m: 1:43.73 35.50 250m: 2:56.77 36.70 350m: 4:11.16 37.37

100m: 1:08.23 35.53 200m: 2:20.07 36.34 300m: 3:33.79 37.02 400m: 4:47.66 36.50

13. FERRO Carolina Ganhao 02 126267 Gesloures 4:47.78 +0,68 541 12,00-
50m: 32.05 32.05 150m: 1:43.38 36.13 250m: 2:56.81 36.80 350m: 4:11.48 37.38

100m: 1:07.25 35.20 200m: 2:20.01 36.63 300m: 3:34.10 37.29 400m: 4:47.78 36.30

14. SILVA Ines Martins 04 127134 Vilacondense 4:47.88 +0,96 540 11,00-
50m: 32.37 32.37 150m: 1:43.86 36.31 250m: 2:57.44 37.19 350m: 4:12.37 37.38

100m: 1:07.55 35.18 200m: 2:20.25 36.39 300m: 3:34.99 37.55 400m: 4:47.88 35.51
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Campeonato Nacional Clubes 2ª Divisão
S Antonio dos Cavaleiros, 8- - 9-12-2018

Prova 1, Femin., 400m Livres, 2ª Divisão FEM

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. LOPES Raquel Raposo 04 153469 Cova da Piedade 4:49.32 +0,83 532 10,00-
50m: 32.46 32.46 150m: 1:45.10 36.80 250m: 2:59.43 37.35 350m: 4:13.40 36.98

100m: 1:08.30 35.84 200m: 2:22.08 36.98 300m: 3:36.42 36.99 400m: 4:49.32 35.92

16. CABRAL Ana Matos 05 133943 Condeixa Clube 4:49.43 +0,83 531 9,00-
50m: 32.67 32.67 150m: 1:44.92 36.44 250m: 2:58.90 37.04 350m: 4:14.07 37.46

100m: 1:08.48 35.81 200m: 2:21.86 36.94 300m: 3:36.61 37.71 400m: 4:49.43 35.36

17. JORGE Maria Beatriz 00 117482 Nautico Academico 4:49.75 +0,74 530 8,00-
50m: 32.31 32.31 150m: 1:45.34 36.75 250m: 2:59.77 37.16 350m: 4:14.06 36.80

100m: 1:08.59 36.28 200m: 2:22.61 37.27 300m: 3:37.26 37.49 400m: 4:49.75 35.69

18. BARBOSA Sara Lopes 00 118181 Aquatico Pacense 4:51.97 +0,89 518 7,00-
50m: 32.16 32.16 150m: 1:44.05 36.36 250m: 2:58.77 37.49 350m: 4:14.67 38.15

100m: 1:07.69 35.53 200m: 2:21.28 37.23 300m: 3:36.52 37.75 400m: 4:51.97 37.30

19. CASTRO Maria Joao 04 125702 Sporting de Aveiro 4:56.15 +0,94 496 6,00-
50m: 34.27 34.27 150m: 1:48.62 37.52 250m: 3:04.37 37.50 350m: 4:19.70 38.01

100m: 1:11.10 36.83 200m: 2:26.87 38.25 300m: 3:41.69 37.32 400m: 4:56.15 36.45

20. PINTO Ines Gales 01 129408 Colegio SMLamas 4:56.93 +0,89 492 5,00-
50m: 32.08 32.08 150m: 1:45.38 36.96 250m: 3:00.82 37.66 350m: 4:18.51 39.07

100m: 1:08.42 36.34 200m: 2:23.16 37.78 300m: 3:39.44 38.62 400m: 4:56.93 38.42

21. CRUZ Cintia Cristina 02 123674 Alcobaca 4:57.67 +0,90 489 4,00-
50m: 33.61 33.61 150m: 1:48.07 37.79 250m: 3:04.61 38.41 350m: 4:20.42 38.01

100m: 1:10.28 36.67 200m: 2:26.20 38.13 300m: 3:42.41 37.80 400m: 4:57.67 37.25

22. CUNHA Sofia Simao 06 201905 Pimpoes/Cimai 5:11.08 +0,92 428 3,00-
50m: 34.24 34.24 150m: 1:50.91 38.86 250m: 3:10.67 39.92 350m: 4:30.91 41.03

100m: 1:12.05 37.81 200m: 2:30.75 39.84 300m: 3:49.88 39.21 400m: 5:11.08 40.17

23. MARQUES Marta Hermenegildo 05 148605 Litoral Alentejano 5:13.49 +1,00 418 2,00-
50m: 34.28 34.28 150m: 1:51.64 39.24 250m: 3:12.41 40.47 350m: 4:34.61 41.51

100m: 1:12.40 38.12 200m: 2:31.94 40.30 300m: 3:53.10 40.69 400m: 5:13.49 38.88

24. EIRA Maria Carolina 05 130388 Ginasio de Vila Real 5:16.04 +0,78 408 1,00-
50m: 35.67 35.67 150m: 1:55.39 40.06 250m: 3:15.79 40.16 350m: 4:36.72 40.63

100m: 1:15.33 39.66 200m: 2:35.63 40.24 300m: 3:56.09 40.30 400m: 5:16.04 39.32



Splash Meet Manager, 11.57539 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 09-12-2018 18:50 - Página 3

Campeonato Nacional Clubes 2ª Divisão
S Antonio dos Cavaleiros, 8- - 9-12-2018

Prova 2 Masc., 400m Livres 2ª Divisão MASC
08-12-2018 - 9:50 Resultados
RN25 Absoluto 3:42.91 NASCIMENTO Miguel Duarte SLB Porto 09-12-2017
RN25 Sen 3:42.91 NASCIMENTO Miguel Duarte SLB Porto 09-12-2017
RN25 Jun18 3:50.52 NIZ Adriano Miguel CFV Fafe 26-06-2004
RN25 Jun17 3:56.54 COSTA Rui Filipe VSC Feigueiras 24-11-2007
RN25 Juv A 3:59.31 SANTOS Joao Carlos ANAM Algés 08-07-2012
RN25 Juv B 4:03.22 GIL Joao Pedro ANAM Algés 08-07-2012
RN25 Inf A 4:12.35 RUIVO Andre Vilas DNMG Campo Maior 29-03-2014
RN25 Inf B 4:21.95 OLIVEIRA Pedro Fontoura CFB Santarém 04-04-2003

Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. ROMERO Eusebio Alcantarilla 99 208142 Louletano / Loule Concelho 3:57.16 +0,78 716 -25,00
50m: 27.02 27.02 150m: 1:26.85 29.93 250m: 2:26.73 30.07 350m: 3:27.50 30.44

100m: 56.92 29.90 200m: 1:56.66 29.81 300m: 2:57.06 30.33 400m: 3:57.16 29.66

2. KOT Viktor 98 109062 Nautico Marinha Grande 3:59.33 +0,80 697 -23,00
50m: 27.13 27.13 150m: 1:27.88 30.38 250m: 2:29.24 30.47 350m: 3:29.58 29.92

100m: 57.50 30.37 200m: 1:58.77 30.89 300m: 2:59.66 30.42 400m: 3:59.33 29.75

3. CRISTINO David Matias 01 127872 Uniao Piedense 4:00.94 +0,74 683 -22,00
50m: 27.68 27.68 150m: 1:28.73 30.63 250m: 2:29.54 30.19 350m: 3:30.87 30.47

100m: 58.10 30.42 200m: 1:59.35 30.62 300m: 3:00.40 30.86 400m: 4:00.94 30.07

4. GOMES Sebastiao Mendes 00 117930 Pimpoes/Cimai 4:01.09 +0,74 682 -21,00
50m: 27.47 27.47 150m: 1:27.75 30.21 250m: 2:29.15 30.53 350m: 3:30.68 30.66

100m: 57.54 30.07 200m: 1:58.62 30.87 300m: 3:00.02 30.87 400m: 4:01.09 30.41

5. JORGE Duarte Miguel 01 117045 Galitos/ Bresimar 4:01.12 +0,91 682 -20,00
50m: 27.63 27.63 150m: 1:27.72 30.34 250m: 2:28.80 30.62 350m: 3:31.02 30.90

100m: 57.38 29.75 200m: 1:58.18 30.46 300m: 3:00.12 31.32 400m: 4:01.12 30.10

6. CAMPOS Tiago Filipe 99 116573 Rio Maior 4:03.34 +0,80 663 -19,00
50m: 27.35 27.35 150m: 1:27.46 30.17 250m: 2:28.51 30.61 350m: 3:31.91 31.79

100m: 57.29 29.94 200m: 1:57.90 30.44 300m: 3:00.12 31.61 400m: 4:03.34 31.43

7. VAKULYUK Paulo 03 123668 Torres Novas 4:04.30 +0,70 655 -18,00
50m: 27.88 27.88 150m: 1:29.30 31.04 250m: 2:31.41 31.10 350m: 3:33.93 31.33

100m: 58.26 30.38 200m: 2:00.31 31.01 300m: 3:02.60 31.19 400m: 4:04.30 30.37

8. LOPES Tomas Teixeira 02 122006 Foca 4:04.42 +0,69 654 -17,00
50m: 27.54 27.54 150m: 1:27.26 29.90 250m: 2:29.40 31.31 350m: 3:33.18 32.60

100m: 57.36 29.82 200m: 1:58.09 30.83 300m: 3:00.58 31.18 400m: 4:04.42 31.24

9. NIETO Cristian Fernandez 92 148727 Desportiva de Viana 4:04.48 +0,78 654 -16,00
50m: 28.35 28.35 150m: 1:28.80 30.44 250m: 2:31.07 31.28 350m: 3:34.23 31.72

100m: 58.36 30.01 200m: 1:59.79 30.99 300m: 3:02.51 31.44 400m: 4:04.48 30.25

10. PEDRO Daniel Rochinha 98 111389 Bombeiros Estoris 4:06.22 +0,69 640 -15,00
50m: 27.22 27.22 150m: 1:27.71 30.59 250m: 2:29.82 31.26 350m: 3:34.14 32.22

100m: 57.12 29.90 200m: 1:58.56 30.85 300m: 3:01.92 32.10 400m: 4:06.22 32.08

11. SILVA Paulo Filipe 98 117012 Natacao da Maia 4:09.01 +0,83 619 -14,00
50m: 28.69 28.69 150m: 1:30.80 31.15 250m: 2:33.87 31.80 350m: 3:37.21 31.40

100m: 59.65 30.96 200m: 2:02.07 31.27 300m: 3:05.81 31.94 400m: 4:09.01 31.80

12. GOMES Rodrigo Ribeiro 00 200699 Fundacao Beatriz Santos 4:09.08 +0,75 618 -13,00
50m: 27.59 27.59 150m: 1:29.59 31.52 250m: 2:33.14 31.52 350m: 3:38.21 32.53

100m: 58.07 30.48 200m: 2:01.62 32.03 300m: 3:05.68 32.54 400m: 4:09.08 30.87

13. MACHADO Tiago Andrade 02 124457 Sporting de Aveiro 4:09.18 +0,66 618 -12,00
50m: 27.74 27.74 150m: 1:29.46 31.27 250m: 2:32.88 32.05 350m: 3:37.71 32.56

100m: 58.19 30.45 200m: 2:00.83 31.37 300m: 3:05.15 32.27 400m: 4:09.18 31.47

14. CARDOSO Joao Miguel 97 109124 Gesloures 4:10.45 +0,79 608 -11,00
50m: 28.51 28.51 150m: 1:30.78 31.41 250m: 2:34.48 31.76 350m: 3:39.18 32.37

100m: 59.37 30.86 200m: 2:02.72 31.94 300m: 3:06.81 32.33 400m: 4:10.45 31.27
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Campeonato Nacional Clubes 2ª Divisão
S Antonio dos Cavaleiros, 8- - 9-12-2018

Prova 2, Masc., 400m Livres, 2ª Divisão MASC

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. MOREIRA Ricardo Jorge 01 122012 Natacao de Valongo 4:15.36 +0,73 574 -10,00
50m: 28.26 28.26 150m: 1:30.67 31.91 250m: 2:35.88 32.82 350m: 3:42.85 33.44

100m: 58.76 30.50 200m: 2:03.06 32.39 300m: 3:09.41 33.53 400m: 4:15.36 32.51

16. SILVA Francisco Sousa 01 123676 Alcobaca 4:18.91 +0,72 550 -9,00
50m: 28.34 28.34 150m: 1:31.85 32.34 250m: 2:39.48 34.07 350m: 3:46.68 33.61

100m: 59.51 31.17 200m: 2:05.41 33.56 300m: 3:13.07 33.59 400m: 4:18.91 32.23

17. MENDES Joao Nogueira 02 128745 Laranjeiro 4:20.28 +0,82 542 -8,00
50m: 28.65 28.65 150m: 1:32.58 32.40 250m: 2:39.86 33.60 350m: 3:47.31 33.76

100m: 1:00.18 31.53 200m: 2:06.26 33.68 300m: 3:13.55 33.69 400m: 4:20.28 32.97

18. NETO Rodrigo Jorge 03 204423 Aquatico Pacense 4:21.31 +0,68 535 -7,00
50m: 29.13 29.13 150m: 1:34.62 32.94 250m: 2:41.03 33.02 350m: 3:47.59 33.21

100m: 1:01.68 32.55 200m: 2:08.01 33.39 300m: 3:14.38 33.35 400m: 4:21.31 33.72

19. OVIEDO Miguel Freitas 02 130017 Academica de Coimbra 4:23.96 +0,75 519 -6,00
50m: 29.54 29.54 150m: 1:36.81 34.26 250m: 2:44.79 33.76 350m: 3:51.41 32.93

100m: 1:02.55 33.01 200m: 2:11.03 34.22 300m: 3:18.48 33.69 400m: 4:23.96 32.55

20. CLARA Vitor Belo 04 127243 Bairro dos Anjos/ Leiria 4:24.10 +0,83 519 -5,00
50m: 28.72 28.72 150m: 1:32.77 32.44 250m: 2:40.67 34.52 350m: 3:49.96 34.49

100m: 1:00.33 31.61 200m: 2:06.15 33.38 300m: 3:15.47 34.80 400m: 4:24.10 34.14

21. OLIVEIRA Gil Diogo 01 153316 Gafanha da Encarnacao 4:30.62 +0,78 482 -4,00
50m: 28.86 28.86 150m: 1:35.69 34.56 250m: 2:45.73 35.23 350m: 3:56.56 35.48

100m: 1:01.13 32.27 200m: 2:10.50 34.81 300m: 3:21.08 35.35 400m: 4:30.62 34.06

22. BARROS Tomas Tinoco 99 118611 Ginasio de Vila Real 4:32.79 +0,88 471 -3,00
50m: 30.11 30.11 150m: 1:35.83 33.02 250m: 2:44.41 34.26 350m: 3:56.18 36.47

100m: 1:02.81 32.70 200m: 2:10.15 34.32 300m: 3:19.71 35.30 400m: 4:32.79 36.61

23. MORAIS Alexandre Duarte 04 132645 Palmela Desporto 4:35.25 +0,84 458 -2,00
50m: 30.63 30.63 150m: 1:39.22 34.64 250m: 2:49.07 34.88 350m: 4:00.20 35.71

100m: 1:04.58 33.95 200m: 2:14.19 34.97 300m: 3:24.49 35.42 400m: 4:35.25 35.05

24. SILVA Ricardo Miguel 01 124414 Amigos da Montanha/Becri 4:55.89 +0,83 369 -1,00
50m: 30.18 30.18 150m: 1:42.21 36.93 250m: 2:59.12 38.82 350m: 4:18.14 39.41

100m: 1:05.28 35.10 200m: 2:20.30 38.09 300m: 3:38.73 39.61 400m: 4:55.89 37.75

Prova 3 Femin., 50m Mariposa 2ª Divisão FEM
08-12-2018 - 10:05 Resultados
RN25 Absoluto 26.78 OLIVEIRA Sara Freitas POR Dubai (UAE) 16-12-2010
RN25 Sen 26.78 OLIVEIRA Sara Freitas POR Dubai (UAE) 16-12-2010
RN25 Jun17 27.32 CRUZ Sara Francisco ADBA Leiria 06-12-2009
RN25 Jun16 27.57 TIAGO Filipa Vilas SCP Leiria 06-12-2009
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. ROMERO Andrea Melendo 00 208139 Louletano / Loule Concelho 28.33 +0,74 637 25,00-
2. PINTO Sofia Gales 01 129409 Colegio SMLamas 29.30 +0,86 576 23,00-
3. NOBREGA Ana Sofia 90 24785 Ginasio de Vila Real 29.64 +0,79 556 22,00-
4. FERREIRA Diana Patricia 94 23500 Aquatico Pacense 30.02 +0,85 535 21,00-
5. AMANTES Beatriz Quintao 03 132798 Uniao Piedense 30.09 +0,74 531 20,00-
6. FERREIRA Barbara Francisco 01 125344 Gesloures 30.39 +0,74 516 19,00-
7. POMBO Tatiana Raquel 01 121615 Cova da Piedade 30.46 +0,76 512 18,00-
8. LOPES Sara Santos 03 126699 Bairro dos Anjos/ Leiria 30.51 +0,75 510 17,00-
9. GAMEIRO Matilde Domingues 97 101116 Nautico Academico 30.72 +0,78 499 16,00-
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Campeonato Nacional Clubes 2ª Divisão
S Antonio dos Cavaleiros, 8- - 9-12-2018

Prova 3, Femin., 50m Mariposa, 2ª Divisão FEM

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

9. COENTRAO Bruna Fangueiro 93 24315 Vilacondense 30.72 +0,89 499 16,00-
11. VAZ Lara Alexandra 99 110696 Desportiva de Viana 30.94 +0,79 489 14,00-
12. COSTA Carolina Fale 04 129801 Colegio Monte Maior 31.00 +0,77 486 13,00-
13. RIBEIRO Nina Pinto 02 116914 Foca 31.13 +0,78 480 12,00-
14. RODRIGUES Ana Beatriz 02 123480 Rio Maior 31.18 +0,67 478 11,00-
15. RIBEIRO Cristiana Sofia 00 125475 Famalicao 31.39 +0,77 468 10,00-
16. CASTRO Andreia Rodrigues 01 126665 Estarreja 31.42 +0,72 467 9,00-
17. RODRIGUEZ Paula Polo 99 208355 Condeixa Clube 31.47 +0,73 464 8,00-
18. CAIADO Maria Campos 03 126207 Pimpoes/Cimai 31.58 +0,77 460 7,00-
19. OLIVEIRA Marta Sousa 01 120775 Torres Novas 31.85 +0,77 448 6,00-
20. SILVA Maria Ines 04 132952 Alcobaca 32.32 +0,80 429 5,00-
21. PIRES Carolina Saraiva 96 100272 Laranjeiro 32.38 +0,89 426 4,00-
22. CARRILHO Lara Alexandra 01 120697 Academico Viseu 32.57 +0,89 419 3,00-
23. RIBEIRO Carolina Falcao 03 131161 Sporting de Aveiro 32.89 +0,90 407 2,00-
24. CORREIA Madalena Alves 01 202593 Litoral Alentejano 35.45 +0,95 325 1,00-

Prova 4 Masc., 50m Mariposa 2ª Divisão MASC
08-12-2018 - 10:10 Resultados
RN25 Absoluto 23.48 PEREIRA Luiz Pedro POR Budapeste (HUN) 06-10-2018
RN25 Sen 23.48 PEREIRA Luiz Pedro POR Budapeste (HUN) 06-10-2018
RN25 Jun18 24.68 ASCENSAO Joao Miguel FCP Porto 21-12-2014
RN25 Jun17 25.29 WEUSTINK Koen GCVR Mirandela 19-03-2017

Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SILVA Glauber 86 203466 Foca 23.69 +0,75 779 -25,00
2. MADUREIRA Gustavo Almeida 94 10857 Academica de Coimbra 24.99 +0,69 663 -23,00
3. UMSARI Daniel Balaguer 94 208140 Louletano / Loule Concelho 25.36 +0,69 635 -22,00
4. GRACA Nuno Miguel 98 105631 Desportiva de Viana 25.43 +0,78 629 -21,00
5. SANTOS Nuno Goncalo 96 101865 Bairro dos Anjos/ Leiria 25.92 +0,66 594 -20,00
6. GOMES Claudio Miguel 95 105039 Gafanha da Encarnacao 25.93 +0,58 594 -19,00
7. LOPES Carlos Filipe 01 127265 Uniao Piedense 25.99 +0,69 590 -18,00
8. PELAIO Jose Pedro 01 121990 Galitos/ Bresimar 26.19 +0,67 576 -17,00
9. CARVALHO Luis Miguel 00 124509 Ginasio de Vila Real 26.20 +0,69 576 -16,00

10. FELGUEIRAS Humberto Fernandes98 105205 Natacao de Valongo 26.42 +0,75 561 -15,00
11. CUNHA Jose Miguel 01 124202 Fundacao Beatriz Santos 26.50 +0,67 556 -14,00
12. SERGIO Miguel Bras 95 100925 Bombeiros Estoris 26.51 +0,71 556 -13,00
13. FONSECA Diogo Gomes 90 10551 Alcobaca 26.58 +0,72 551 -12,00
14. ALMEIDA Luis Carlos 98 104527 Aquatico Pacense 26.69 +0,64 544 -11,00
15. OLIVEIRA Rui Goncalves 93 20359 Natacao da Maia 27.03 +0,65 524 -10,00
16. COSTA Rui Filipe 98 109919 Amigos da Montanha/Becri 27.04 +0,69 524 -9,00
17. SILVA Miguel Vicente 02 124468 Nautico Marinha Grande 27.22 +0,71 513 -8,00
18. CRESPO Diogo Jesus 99 104132 Sporting de Aveiro 27.34 +0,68 506 -7,00
19. ESTEVENS Ricardo Nuno 99 121159 Laranjeiro 27.53 +0,73 496 -6,00
20. RODRIGUES Joao Andre 99 122968 Gesloures 27.54 +0,69 495 -5,00
21. CARREIRA Ruben Filipe 03 148355 Rio Maior 28.67 +0,63 439 -4,00
22. FELIX Bernardo Silva 01 129061 Palmela Desporto 28.93 +0,72 427 -3,00
23. MADRUGO Joao Tomas 04 130847 Pimpoes/Cimai 29.62 +0,72 398 -2,00
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Campeonato Nacional Clubes 2ª Divisão
S Antonio dos Cavaleiros, 8- - 9-12-2018

Prova 4, Masc., 50m Mariposa, 2ª Divisão MASC

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

DSQ LOPES Joao Paulo 98 107490 Torres Novas --
403 - Falsa partida - SW 4.4

Prova 5 Femin., 100m Costas 2ª Divisão FEM
08-12-2018 - 10:15 Resultados
RN25 Absoluto 1:00.64 LEITE Ana Sofia GCVR Porto 12-12-2015
RN25 Sen 1:00.64 LEITE Ana Sofia GCVR Porto 12-12-2015
RN25 Jun17 1:01.56 FERNANDES Ines Camacho SCP Felgueiras 22-12-2013
RN25 Jun16 1:01.55 FERNANDES Ines Camacho SCP Porto 08-12-2013
RN25 Juv A 1:01.43 FERNANDES Ines Camacho SCP Mealhada 17-12-2011
RN25 Juv B 1:02.96 FERNANDES Ines Camacho SCP Alapraia 12-02-2011
RN25 Inf A 1:04.85 PEIXEIRA Filipa Ramos SCP Tomar 18-03-2016
RN25 Inf B 1:06.85 FERNANDES Carolina Miranda CGA Mealhada 07-04-2017
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. LEITE Ana Sofia 93 24784 Ginasio de Vila Real 1:03.94 +0,63 637 25,00-
50m: 30.50 30.50 100m: 1:03.94 33.44

2. AMADO Maria Lopes 04 131517 Bairro dos Anjos/ Leiria 1:04.56 +0,61 619 23,00-
50m: 30.94 30.94 100m: 1:04.56 33.62

3. PEREIRA Beatriz Elisabete 97 132344 Cova da Piedade 1:05.33 +0,67 597 22,00-
50m: 31.07 31.07 100m: 1:05.33 34.26

4. LASCU Nicoleta 02 121515 Litoral Alentejano 1:05.54 +0,78 591 21,00-
50m: 31.78 31.78 100m: 1:05.54 33.76

5. SEVERINO Isis Sousa 02 123970 Louletano / Loule Concelho 1:06.27 +0,63 572 20,00-
50m: 31.35 31.35 100m: 1:06.27 34.92

6. MARQUES Mariana Nunes 03 126768 Estarreja 1:06.73 +0,73 560 19,00-
50m: 32.03 32.03 100m: 1:06.73 34.70

7. RAMOS Ines Asseiceira 03 123618 Torres Novas 1:06.96 +0,64 555 18,00-
50m: 32.09 32.09 100m: 1:06.96 34.87

8. REIS Ana Miguel 00 108089 Nautico Academico 1:07.01 +0,63 553 17,00-
50m: 32.31 32.31 100m: 1:07.01 34.70

9. ESTEVES Maria Mousinho 02 131944 Laranjeiro 1:07.18 +0,61 549 16,00-
50m: 32.05 32.05 100m: 1:07.18 35.13

10. RODRIGUES Sofia Vilardell 04 132308 Gesloures 1:07.85 +0,71 533 15,00-
50m: 32.87 32.87 100m: 1:07.85 34.98

